АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Качканар
17.09.2015 № 1054

 Об утверждении адресного перечня многоквартирных домов,
на территории Качканарского городского округа, в отношении
которых планируется проведение капитального ремонта

общего имущества, на 2015 – 2017 годы
в новой редакции

 В связи с изменением адресного перечня многоквартирных домов,
на территории Качканарского городского округа, в отношении которых
планируется проведение капитального ремонта общего имущества, на 2015-
2017 годы и корректировке стоимости капитального ремонта,
Администрация Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить:
1) перечень многоквартирных домов, на территории Качканарского

городского округа, в отношении которых планируется проведение
капитального ремонта общего имущества, на 2015-2017 годы, в новой
редакции (прилагается);

2) перечень видов и стоимости капитального ремонта многоквартирных
домов, на территории Качканарского городского округа, в отношении
которых планируется проведение капитального ремонта общего имущества,
на 2015-2017 годы, в новой редакции (прилагается).

2. Постановление Администрации Качканарского городского округа
от 07.08.2014 № 978 Об утверждении адресного перечня многоквартирных
домов, на территории Качканарского городского округа, в отношении
которых планируется проведение капитального ремонта общего имущества,
на 2015 – 2017 годы» признать утратившим силу.

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Качканарское
время», перечни к постановлению обнародовать на официальном сайте
Качканарского городского округа в информационной телекоммуникационной
сети общего пользования «Интернет».

Глава городского округа С.М. Набоких

Н
еж

ил
ы
х
по

ме
щ
ен

ий

Ж
ил

ы
х
по

ме
щ
ен

ий

кв.м кв.м кв.м кв.м кв.м чел. руб. руб./кв.м руб./кв.м
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

2015 г.
1 Качканарский ГО, г. Качканар, ул. Свердлова, д. 3 1960 Кирпичные 4 3 1 842,80 1 842,80 486,90 1 355,90 68 6 670 250,32 3 619,63 5 161,45 2015 год
2 Качканарский ГО, г. Качканар, мкр. 5-й, д. 64 1961 Каменные 4 4 2 371,90 2 371,90 40,40 2 331,50 126 10 029 730,81 4 228,56 5 161,45 2015 год
3 Качканарский ГО, п. Валериановск (г Качканар), ул. Лесная, д. 2А 1961 Кирпичные 4 2 1 276,50 1 276,50 118,20 1 158,30 62 5 593 908,15 4 382,22 5 161,45 2015 год
4 Качканарский ГО, г. Качканар, мкр. 4-й, д. 50 1962 Каменные 4 4 2 527,80 2 527,80 0,00 2 527,80 119 11 425 266,22 4 519,85 5 161,45 2015 год
5 Качканарский ГО, г. Качканар, мкр. 4-й, д. 36 1962 Кирпичные 4 4 2 521,30 2 521,30 0,00 2 521,30 115 10 179 791,47 4 037,52 5 161,45 2015 год

43 898 946,97
2016 г.

6 Качканарский ГО, г. Качканар, мкр. 2-й, д. 5 1960 Каменные 2 2 635,90 635,90 0,00 635,90 33 5 390 392,63 8 476,79 8 955,17 2016 год
7 Качканарский ГО, г. Качканар, ул. Свердлова, д. 3 1960 Кирпичные 4 3 1 842,80 1 842,80 486,90 1 355,90 68 260 396,96 141,31 5 161,45 2016 год
8 Качканарский ГО, г. Качканар, мкр. 2-й, д. 6 1960 Кирпичные 2 2 671,00 671,00 48,00 623,00 22 5 551 039,78 8 272,79 8 955,17 2016 год
9 Качканарский ГО, г. Качканар, мкр. 2-й, д. 7 1960 Каменные 2 2 629,80 629,80 83,00 546,80 29 1 056 823,28 1 678,03 8 955,17 2016 год

10 Качканарский ГО, г. Качканар, мкр. 2-й, д. 8 1960 Каменные 2 2 643,00 643,00 43,10 599,90 28 5 423 354,54 8 434,45 8 955,17 2016 год
11 Качканарский ГО, г. Качканар, мкр. 5-й, д. 64 1961 Каменные 4 4 2 371,90 2 371,90 40,40 2 331,50 126 362 931,31 153,01 5 161,45 2016 год
12 Качканарский ГО, г. Качканар, мкр. 5-й, д. 66 1961 Каменные 4 4 2 511,90 2 511,90 0,00 2 511,90 120 13 149 350,98 5 234,82 5 161,45 2016 год
13 Качканарский ГО, г. Качканар, ул. Свердлова, д. 41 1961 Каменные 4 4 2 540,40 2 540,40 189,30 2 351,10 113 13 462 731,04 5 299,45 5 161,45 2016 год
14 Качканарский ГО, п. Валериановск (г Качканар), ул. Лесная, д. 2А 1961 Кирпичные 4 2 1 276,50 1 276,50 118,20 1 158,30 62 199 091,96 155,97 5 161,45 2016 год
15 Качканарский ГО, г. Качканар, мкр. 4-й, д. 50 1962 Каменные 4 4 2 527,80 2 527,80 0,00 2 527,80 119 400 951,31 158,62 5 161,45 2016 год
16 Качканарский ГО, г. Качканар, ул. Свердлова, д. 13 1962 Каменные 4 4 2 516,40 2 516,40 329,90 2 186,50 93 13 449 578,35 5 344,77 5 161,45 2016 год
17 Качканарский ГО, г. Качканар, мкр. 4-й, д. 22 1962 Каменные 4 4 2 580,50 2 580,50 207,70 2 372,80 109 13 384 833,02 5 186,91 5 161,45 2016 год
18 Качканарский ГО, г. Качканар, мкр. 4-й, д. 30 1962 Кирпичные 4 4 2 535,60 2 535,60 87,00 2 448,60 108 13 463 360,73 5 309,73 5 161,45 2016 год
19 Качканарский ГО, г. Качканар, мкр. 4-й, д. 36 1962 Кирпичные 4 4 2 521,30 2 521,30 0,00 2 521,30 115 376 072,65 149,16 5 161,45 2016 год

85 930 908,54
2017 г.

20 Качканарский ГО, г. Качканар, ул. Октябрьская, д. 26 1961 2 2 633,70 633,70 3 478 723,95 5 489,54 12 335,06 2017 год
21 Качканарский ГО, г. Качканар, ул. Свердлова, д. 39 1961 Каменные 4 4 2 403,50 2 403,50 102,60 2 300,90 107 13 158 916,58 5 474,90 5 161,45 2017 год
22 Качканарский ГО, г. Качканар, мкр. 4-й, д. 37 1962 Кирпичные 4 4 2 532,70 2 532,70 0,00 2 532,70 114 9 985 656,35 3 942,69 5 161,45 2017 год
23 Качканарский ГО, г. Качканар, мкр. 4-й, д. 53 1962 Каменные 4 4 2 536,10 2 536,10 0,00 2 536,10 128 7 595 119,23 2 994,80 5 161,45 2017 год
24 Качканарский ГО, г. Качканар, ул. Свердлова, д. 9 1962 Каменные 4 4 2 607,70 2 607,70 220,80 2 386,90 105 13 452 177,52 5 158,64 5 161,45 2017 год
25 Качканарский ГО, г. Качканар, ул. Свердлова, д. 29 1962 Кирпичные 4 1 1 432,30 1 432,30 300,00 1 132,30 115 11 604 619,54 8 102,09 5 161,45 2017 год
26 Качканарский ГО, г. Качканар, ул. Свердлова, д. 33 1962 Кирпичные 4 1 1 314,70 1 314,70 231,80 1 082,90 109 11 348 525,55 8 632,03 5 161,45 2017 год
27 Качканарский ГО, г. Качканар, мкр. 4-й, д. 25 1962 Кирпичные 4 1 1 263,75 1 263,75 0,00 1 263,75 124 11 427 106,18 9 042,22 5 161,45 2017 год
28 Качканарский ГО, г. Качканар, мкр. 4-й, д. 27 1962 Кирпичные 4 1 1 384,70 1 384,70 0,00 1 384,70 125 11 659 607,92 8 420,31 5 161,45 2017 год

93 710 452,82
41 913,95 41 913,95 2 488,70 38 791,55 0,00 2072 223 540 308,33 5 333,32

Площадь помещений МКД

В
во

да
 в

 э
кс

пл
уа

та
ци

ю

За
ве

рш
ен

ие
 п
ос

ле
дн

ег
о

ка
пи

та
ль

но
го

 р
ем

он
та

В
се

го
:

УТВЕРЖДЁН постановлением Администрации Качканарского городского округа от  17.09.2015  № 1054

С
то

им
ос

ть
 к
ап

ит
ал

ьн
ог

о
ре

мо
нт

а

У
де

ль
на

я
ст

ои
мо

ст
ь

ка
пи

та
ль

но
го

 р
ем

он
та

 1
 к
в.

м

об
щ
ей

 п
ло

щ
ад

и
по

ме
щ
ен

ий
 М

К
Д

П
ре

де
ль

на
я
ст

ои
мо

ст
ь

ка
пи

та
ль

но
го

 р
ем

он
та

 1
 к
в.

м

об
щ
ей

 п
ло

щ
ад

и
по

ме
щ
ен

ий
 М

К
Д

П
ла

но
ва

я
да

та
 з
ав

ер
ш
ен

ия

ра
бо

т

В том числе

В
 т
ом

 ч
ис

ле
 ж

ил
ы
х

по
ме

щ
ен

ий
,

на
хо

дя
щ
их

ся
 в

со

бс
тв

ен
но

ст
и
гр

аж
да

н

К
ол

ич
ес

тв
о
ж
ит

ел
ей

,
за

ре
ги

ст
ри

ро
ва

нн
ы
х
в

М
К
Д

 н
а
да

ту
 у
тв

ер
ж
де

ни
я

кр
ат

ко
ср

оч
но

го
 п
ла

на

ПЕРЕЧЕНЬ
многоквартирных домов, на территории Качканарского городского округа, в отношении которых планируется проведение

капитального ремонта общего имущества, на 2015-2017 годы.

Год

М
ат

ер
иа

л
ст

ен

К
ол

ич
ес

тв
о
эт

аж
ей

К
ол

ич
ес

тв
о
по

дъ
ез

до
в

О
бщ

ая
 п
ло

щ
ад

ь
М

К
Д

,
вс

ег
о

Итого по Качканарский городской округ

Итого за 2015 г. по  домам

Итого за 2016 г. по  домам

Итого за 2017 г. по  домам

№ п/п Адрес многоквартирного дома

Ремонт
внутридомовых
инженерных

систем

Утепление
фасадов

Переустройство
невентилируемой

крыши на
вентилируемую

крышу, устройство
выходов на кровлю

Усиление
межэтажных и
чердачных
перекрытий

многоквартирного
дома

Усиление
ограждающих

несущих
конструкций

многоквартирного
дома

Разработка
проектной

документации на
проведение

капитального
ремонта

Экспертиза
проектной

документации на
проведение

капитального
ремонта

Строительный
контроль

руб. руб. ед. руб. кв.м. руб. кв.м. руб. кв.м. руб. куб.м. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб.
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

223 540 308,33 61 486 762,22 21132,5 56 999 868,14 9965,6 9 809 410,38 27178 85 811 746,88 3 212 457,05 6 220 063,66
43 898 946,97 19 207 763,04 5068,6 7 838 414,64 2789,8 3 615 314,94 6358 11 547 047,38 863 250,57 827 156,40

1 Качканарский ГО, г. Качканар, ул. Свердлова, д. 3 6 670 250,32 3 186 691,65 930 1 306 208,96 100 239 236,94 1020 1 661 812,45 150 925,32 125 375,00

2 Качканарский ГО, г. Качканар, мкр. 5-й, д. 64 10 029 730,81 4 419 577,26 1200 1 963 876,96 632 446 574,43 1400 2 816 301,35 194 258,61 189 142,20

3 Качканарский ГО, п. Валериановск (г Качканар),
ул. Лесная, д. 2А 5 593 908,15 2 502 736,57 594 985 067,09 330 701 012,29 1008 1 194 984,05 104 545,35 105 562,80

4 Качканарский ГО, г. Качканар, мкр. 4-й, д. 50 11 425 266,22 4 331 265,32 1165 1 869 180,52 850,6 1 122 398,47 1480 3 679 655,69 207 026,82 215 739,40
5 Качканарский ГО, г. Качканар, мкр. 4-й, д. 36 10 179 791,47 4 767 492,24 1179,6 1 714 081,11 877,2 1 106 092,81 1450 2 194 293,84 206 494,47 191 337,00

85 930 908,54 24 588 999,14 7601,6 23 282 028,28 3929,7 2 594 987,01 8710 31 362 967,90 1 143 005,75 2 958 920,46
6 Качканарский ГО, г. Качканар, мкр. 2-й, д. 5 5 390 392,63 1 301 808,12 576 1 714 199,04 0 449 225,20 490 1 790 190,50 47 616,19 87 353,58

7 Качканарский ГО, г. Качканар, ул. Свердлова, д. 3 260 396,96 135 021,96 125 375,00

8 Качканарский ГО, г. Качканар, мкр. 2-й, д. 6 5 551 039,78 1 373 664,49 595 1 770 743,80 0 474 021,24 490 1 790 190,50 50 244,48 92 175,27
9 Качканарский ГО, г. Качканар, мкр. 2-й, д. 7 1 056 823,28 923 148,23 47 159,42 86 515,63
10 Качканарский ГО, г. Качканар, мкр. 2-й, д. 8 5 423 354,54 1 316 343,17 580 1 726 103,20 0 454 240,92 490 1 790 190,50 48 147,84 88 328,91
11 Качканарский ГО, г. Качканар, мкр. 5-й, д. 64 362 931,31 173 789,11 189 142,20
12 Качканарский ГО, г. Качканар, мкр. 5-й, д. 66 13 149 350,98 3 743 007,31 1178,6 3 640 388,96 667 206 649,94 1400 5 026 154,00 188 091,07 345 059,70

13 Качканарский ГО, г. Качканар, ул. Свердлова, д. 41 13 462 731,04 3 785 475,45 1173 3 623 092,02 654 202 622,28 1470 5 277 461,70 190 225,15 383 854,44

14 Качканарский ГО, п. Валериановск (г Качканар),
ул. Лесная, д. 2А 199 091,96 93 529,16 105 562,80

15 Качканарский ГО, г. Качканар, мкр. 4-й, д. 50 400 951,31 185 211,91 215 739,40

16 Качканарский ГО, г. Качканар, ул. Свердлова, д. 13 13 449 578,35 3 749 712,81 1173 3 623 092,02 856 265 205,92 1470 5 277 461,70 188 428,03 345 677,87

17 Качканарский ГО, г. Качканар, мкр. 4-й, д. 22 13 384 833,02 3 845 228,86 1138 3 514 986,12 875,5 271 247,41 1450 5 205 659,50 193 227,84 354 483,29
18 Качканарский ГО, г. Качканар, мкр. 4-й, д. 30 13 463 360,73 3 778 322,91 1188 3 669 423,12 877,2 271 774,10 1450 5 205 659,50 189 865,73 348 315,37
19 Качканарский ГО, г. Качканар, мкр. 4-й, д. 36 376 072,65 184 735,65 191 337,00

93 710 452,82 17 690 000,04 8462,3 25 879 425,22 3246,1 3 599 108,43 12110 42 901 731,60 1 206 200,73 2 433 986,80

20 Качканарский ГО, г. Качканар, ул. Октябрьская, д.
26 3 478 723,95 518 094,11 579 1 529 961,18 102 969,91 490 1 184 653,40 47 399,05 95 646,30

21 Качканарский ГО, г. Качканар, ул. Свердлова, д. 39 13 158 916,58 3 581 479,39 1151 3 555 139,74 651 201 692,82 1470 5 277 461,70 179 974,08 363 168,85

22 Качканарский ГО, г. Качканар, мкр. 4-й, д. 37 9 985 656,35 185 570,93 1190,3 3 676 527,22 883,6 273 756,95 1470 5 277 461,70 189 648,58 382 690,97
23 Качканарский ГО, г. Качканар, мкр. 4-й, д. 53 7 595 119,23 1 479 281,77 856,2 265 267,88 1470 5 277 461,70 189 903,17 383 204,71

24 Качканарский ГО, г. Качканар, ул. Свердлова, д. 9 13 452 177,52 3 885 759,84 1112 3 434 678,88 855,3 264 989,05 1470 5 277 461,70 195 264,58 394 023,47

25 Качканарский ГО, г. Качканар, ул. Свердлова, д. 29 11 604 619,54 2 134 284,56 1120 3 459 388,80 0 661 121,03 1400 5 026 154,00 107 250,62 216 420,53

26 Качканарский ГО, г. Качканар, ул. Свердлова, д. 33 11 348 525,55 1 959 047,61 1120 3 459 388,80 0 606 839,23 1400 5 026 154,00 98 444,74 198 651,17

27 Качканарский ГО, г. Качканар, мкр. 4-й, д. 25 11 427 106,18 1 883 126,52 1100 3 397 614,00 0 583 321,73 1470 5 277 461,70 94 629,60 190 952,63
28 Качканарский ГО, г. Качканар, мкр. 4-й, д. 27 11 659 607,92 2 063 355,31 1090 3 366 726,60 0 639 149,83 1470 5 277 461,70 103 686,31 209 228,17

Итого за 2017 г.

УТВЕРЖДЁН постановлением Администрации Качканарского городского округа от 17.09.2015 № 1054

ПЕРЕЧЕНЬ
видов и стоимости капитального ремонта многоквартирных домов, на территории Качканаркого городского округа,

в отношении которых планируется проведение капитального ремонта общего имущества, на 2015-2017 годы

№ п/п Адрес многоквартирного дома

Общая стоимость
капитального

ремонта

Виды ремонта, предусмотренные ч. 1 ст. 17 Закона Виды ремонта, предусмотренные ч. 2 ст. 17 Закона

Ремонт или замена лифтового
оборудования Ремонт крыши Ремонт подвальных

помещений Ремонт фасада Ремонт фундамента

Итого по Качканарский городской округ
Итого за 2015 г.

Итого за 2016 г.